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Šogad maijs mūsu novadā solās būt bagāts dažādiem kultūras 
pasākumiem. Notikumu maratons iesāksies 10. maijā Skultē, 
kur festivālā „Dziesma mīlestībai” sadziedāsies Limbažu apriņķa 
vokālie ansambļi. Skatītāji vērtēs radošāko sniegumu un noteiks 
uzvarētāju, kurš saņems sudrabkaļa Oļega Auzera darināto 
ceļojošo balvu – sudraba putniņu. 

Maijs būs kultūras notikumiem piesātināts

Maijā tautas deju ansamblis 
„Katvari” ar vairākiem pasā-
kumiem atzīmēs pastāvēšanas 
95. jubileju. 15. maijā Limbažos 
„Katvari” interesentus aicina uz 
foto izstādes „Deja dabas elpā” 
atklāšanu un koncertu „Turpinā-
jums”, kura māksliniecisko satu-
ru veido kolektīvi, kuru vadītāji ir 
ilggadējās TDA „Katvari” vadītā-
jas Taisas Arumas audzēkņi. 16. 
maijā Limbažu kultūras namā 
notiks TDA „Katvari” 95 gadu 
jubilejas koncerts „Tīr : kultūra”, 
kurā piedalīsies esošie un bijušie 
TDA „Katvari” dalībnieki, kā arī 
draugu kolektīvi - TDA „Rotaļa”, 
TDA „Sakta”, DA „Daiļrade” un 
DA „Vizbulīte”. 17. maijā „Pro-
bet” ražošanas angārā Limbažos, 
Mehanizācijas ielā 4a, „Katvari” 
aicina uz ritma un dejas izrādi 
„Inficētais”. Izrāde ir ritma, ķer-

meņa kustības, dejas un mūzikas 
simbioze, kas pastiprināta ar ur-
bānas vides un mākslas elemen-
tiem. Uzveduma horeogrāfs ir 
Gints Dancītis, mūzikas autors 
– Dzintars Vīksna. Uzvedumā 
piedalās TDA „Katvari” un perku-
sionistu apvienība „Pulsa efekts” 

16. maijā Limbažos notiks 
Limbažu un Alojas novadu 13. 
Grāmatu svētki, piedāvājot in-
teresantu un piesātinātu prog-
rammu gan lieliem, gan maziem. 
Programma atrodama avīzes 6. 
lpp. 

Kā ierasts, maija trešajā sest-
dienā, šoreiz 17. maijā, visā Lat-
vijā, tostarp Limbažu novadā, 
norisinās Muzeju nakts. Tās laikā 
līdz vēlai nakts stundai apmeklē-
tājus gaidīs mūsu novada muzeji. 
Līdz ar tradicionālajām ekspozī-
cijām notiks arī dažādi īpaši pa-

sākumi. Būs iespēja doties Mu-
zeju nakts braucienā - plānoti 
3 virzieni - uz Valmieru, Cēsīm 
un Vidzemes piekrastē. Dalības 
maksa 5 EUR no personas, cenā 
iekļauti transporta pakalpojumi 
un grupas vadītājs. Izbraukšana 
pl. 19 no Limbažu muzeja, biļetes 
būs iepriekšpārdošanā. Informā-
cija - Ieva, tālr. 29230538. 2014. 
gadā Muzeju nakts ietvaros tiks 
godināts dzintars kā Latvijas kul-
tūras simbols. Galvenais vadmo-
tīvs - „Sarkanā krāsa – dzintars”. 
Visi Muzeju nakts pasākumi ap-
meklētājiem ir bez maksas. Lai 

iepazītos ar Muzeju nakts prog-
rammu, sekojiet informācijai 
www.limbazi.lv 

No 24. līdz 31. maijam Limba-
žu novadā atzīmēs Tautas māk-
slas svētkus „Še mana roka, še 
mana sirds”.  Svētku ietvaros 24. 
maijā Vidrižu pagasta Melngai-
ļos notiks Emiļa Melngaiļa svēt-
ki, atzīmējot komponista 140. 
jubileju. Pasākumā sadziedāsies 
dažādu paaudžu koristi no vi-
sas Latvijas, pulcējot ap 2000 
dalībnieku. Visas dienas garu-
mā notiks dažādas aktivitātes 
– sacensības šaha spēlē, mak-
šķerēšanā, divriteņu brauciens 
un citas izdarības. Būs radošās 
darbnīcas, vietējo amatnieku 
un ražotāju izstāde – tirdziņš 
un citi pārsteigumi. Plkst. 12.00 
klātesošos ar savu dziedājumu 
sveiks Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas novadu skolu kori, plkst. 
13.30 jaunuzceltajā Igates Sv. 
Jāņa Kristītāja un Marijas Mag-
dalēnas baznīcā skanēs garīgās 
mūzikas koncerts, kurā ar savu 
dziedājumu priecēs Saulkrastu 
jauktais koris „Anima” un jauk-

tais koris „Ogre”, pirms svētku 
koncerta, plkst. 17.30 Igates 
baznīcā notiks ekumēnisks diev-
kalpojums, kuru aicināti apmek-
lēt gan skatītāji, gan dalībnieki. 
Plkst. 19.00 sāksies Dižkoncerts 
„Birzēs i norās”. Svētku noslēgu-
mā, plkst. 21.00, turpat „Meln-
gaiļu” brīvdabas estrādē, ikviens 
aicināts piedalīties zaļumballē 
kopā ar grupu „Bitīt’ matos”. Ie-
eja bez maksas. 

25. maijā Skultē atzīmēsim 
gadskārtējos Edgara Liepiņa 
svētkus ”Tiksimies kādreiz mai-
jā”, svētku ietvaros amatierteātri 
sacentīsies skeču konkursā.  Sa-
vukārt 31. maijā Limbažos liel-
koncertā sadancos Limbažu ap-
riņķa dažādu paaudžu dejotāji. 
Tāpat šo svētku ietvaros notiks 
gan koncerti, radošās darbnīcas, 
izstādes un citas aktivitātes visā 
novadā. 

Jau 23. jūnijā Limbažos atkal 
līgos „Ugunsgrēks” kopā ar TV3  
skatītāju iemīļotajiem seriāla va-
roņiem un novada pašdarbnie-
kiem. Sekojiet līdzi informācijai 
www.limbazi.lv 

„Gausi nāca, drīz aizgāja 
Tā bagāta Liela diena.
Nāc atkal citu gadu, 
Mēs tev’ skaisti saņemsim.”
Nosvinēti skaisti svētki! Pati daba bija parūpējusies, lai Lieldienu svinēšana būtu jauka un saulaina. 
Arī Limbažu novada ļaudis bija čakli strādājuši, lai godam svētkus sagaidītu.

Dekoratīvi Lieldienu zaķi tapa arī Katvaru pagasta pārvaldē. Tos veidoja 
pārvaldes sekretāre Elīna Donska un saimniecības vadītājs Ingus Štelcs.

Šogad īpaši tika domāts par Liel-
dienu rotājumiem pilsētā. Tos pēc 
mākslinieces Intas Brikmanes ski-
cēm darināja Limbažu Profesionā-
lās vidusskolas topošie būvizstrā-
dājumu galdnieki meistaru Andra 
Ķezbera un Andra Vimbas vadībā. 
Lieldienu zaķus, kuros daudzi at-
pazīs Alberta Kronenberga zīmēto 
zaķu ģimeni, krāsoja pati māksli-
niece, bet raibu raibās Lieldienu 
olas, kas skatāmas Vienības parkā, 
tapa Limbažu mākslas skolā.

Lieldienām veltīti pasākumi notika gan Limbažu 
pilsētā, gan pagastos. Limbažos svinības sākās 
Vienības parkā, kur jautrus danču pavadīja kapela 
“Labi, ka tā”, bet brašākos dancotājus ar pankū-
kām cienāja Teātra mājas zaķi. Vēl svinētāji varēja 
augstu jo augstu izšūpoties. Bet Limbažu muzejā 
pie pilsdrupām varēja gan izšūpoties, gan nokrāsot 
visraibāko un stiprāko Lieldienu olu.
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27. marta domes sēdē Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers pašvaldības vārdā teica paldies 
Agrim Zakulim, kurš vairāk nekā 20 gadus veltījis darbam Limbažu 
3. vidusskolas direktora amatā.

Limbažu novada domes sēdes apskats

Limbažu novada dome iecēla 
amatā 3 izglītības iestāžu vadī-
tājus. Limbažu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādes – Limbažu 
pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” vadītājas 
amatā dome iecēla Ritu Galiņu.

Limbažu novada pašvaldības 
izglītības iestādes – Limbažu 
3. vidusskolas direktora amatā 
iecēla Ziedoni Rubezi. Limbažu 
novada pašvaldības izglītības 
iestādes – Pāles pamatskolas di-
rektora amatā iecēla Igo Ažuku. 

Dome apstiprināja projektu 
konkursa „Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu renovācija 
2014” nolikumu. Salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, konkursa no-
likumā nedaudz paplašināta at-
balstāmā teritorija, jo iekļauta arī 
Dārza iela posmā no Jūras ielas 
līdz Mazā Parka ielai (ieskaitot). 
Aicinām sekot informācijai laik-

rakstā Auseklis, kā arī novada mā-
jaslapā un sociālajos tīklos. Pro-
jektu īstenošanas laiks būs no šā 
gada 26. maija līdz 31. augustam.

Projektu konkursu plānots 
turpināt arī nākamgad un tāpat 
ir plānots palielināt atbalstāmo 
teritoriju.

Izskatot pašvaldības aģentū-
ras ALDA iesniegumu, Limbažu 
novada dome nolēma lūgt Mi-
nistru kabinetam nodot Limbažu 
novada pašvaldības valdījumā 
Limbažu novada Limbažu pagas-
tā esošo Dūņezeru, kā arī dele-
ģēt Limbažu novada pašvaldībai 
tiesības noteikt kārtību, kādā 
izmantojami visi šī ezera dabas 
resursi, veicama ezera un tam 
pieguļošo teritoriju infrastruktū-
ras attīstība.

Aģentūra savā iesniegumā no-
rādīja, ka Dūņezers aizvien vairāk 
aizsērē un aizaug. Samazinoties 

ūdens slāņa biezumam un pūstot 
atmirušajiem augiem, samazinās 
skābekļa daudzums ūdenī, kas 
izraisa zivju slāpšanu. Tā kā Dūņ-
ezerā ir sapropeļa krājumi, tad, 
iegūstot sapropeli un reizē iztīrot 
un sakopjot arī pašu ezeru, tajā 
tiktu atjaunota augu valsts, pa-
lielināts ūdens slāņa biezums un 
saglabāti zivju resursi. Sakoptā 
ezerā varētu organizēt zivju au-
dzēšanu, komercmakšķerēšanu. 
Iztīrīts ezers garantētu zivju krā-
jumu saglabāšanu, pozitīvi ietek-
mētu apkārtējās vides attīstību.  

Dome piešķīra finansējumu 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas 8. klases skolniecei Everi-
tai Eglītei dalībai Starptautiskajā 
vides projektu olimpiādē Stam-
bulā, Turcijā. 

5.martā notika Vides projek-
tu valsts olimpiāde, kurā ar lie-
liskiem panākumiem piedalījās 
arī Limbažu novada skolnieces. 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolas 8. klases skolniece Everita 
Eglīte ieguva sudraba medaļu, 
bet Limbažu novada Limbažu 

ģimnāzijas 9. klases skolniece 
Madara Lipska saņēma atzinību. 
Pēc žūrijas komisijas lēmuma 
uz Starptautisko vides projektu 
olimpiādi Turcijā šā gada maijā 
dosies ne tikai zelta medaļas ie-
guvēja, bet arī sudraba medaļas 
ieguvēja – E.Eglīte.

Deputāti domes sēdē atbalstī-
ja vienotas rīcības grupas veido-
šana LEADER pasākumu īsteno-
šanai. Patlaban Limbažu novads 
darbojas 2 partnerībās: Jūrkantē 
un Vidzemes lauku partnerībā 
Brasla. Taču tagad ir radusies 
iespēja apvienot visus novada 
pagastus vienā vietējās rīcības 
grupā. Novadā februārī un mar-
tā notika pārrunas ar NVO, māj-
ražotājiem un uzņēmējdarbības 
konsultatīvo padomi, kur arī tika 
atbalstīta iecere novadu apvie-
not vienā partnerībā.

Vēl domes sēdē tika precizēti 
sasitošie noteikumi Par Limba-
žu novada pašvaldības pabalstu 
aizbildņiem un aizgādņiem. No-
teikumu projektā bija paredzēts, 
ka noformējot iesniegumu So-

ciālajā dienestā kopā ar personu 
apliecinošiem dokumentiem ir 
jāiesniedz Bāriņtiesas lēmuma 
kopija. Taču atzinumā, kas sa-
ņemts no VARAM ieteikts pre-
cizēt, ka Bāriņtiesas lēmuma 
kopija jāiesniedz tikai tad, ja tas 
izsniegts cita novada Bāriņtiesā.

Noteikumi stāsies spēkā pēc 
to publicēšanas Limbažu Novada 
Ziņās. Noteikumos ir paredzēts 
maksāt pabalstu, 30 eiro par 
katru aizgādnībā vai aizbildnībā 
esošu personu mēnesī, sākot 
ar šā gada janvāri, tādēļ izmak-
sājot pabalstu, tiks aprēķināts  
pabalsts arī par aizvadītajiem šā 
gada mēneši.

 Vēl Limbažu novada pašval-
dības domes deputāti noklausī-
jās biedrības „Mēs – nākotnei” 
jauniešu projekta „ES – ES dar-
ba tirgū” rezultātu prezentāciju. 
Jaunieši iepazīstināja ar esošās 
situācijas novērtējumu, kā arī 
sniedza priekšlikumus sadarbī-
bas veicināšanai gan ar novada 
pašvaldību, gan ar Nodarbinātī-
bas valsts aģentūru. 

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka no 9. aprīļa, izman-
tojot LAD Elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS), ir iespējams 
iesniegt Platību maksājumu iesniegumu 2014. gadam. Papīra 
formātā iesniegumus varēs iesniegt no šā gada 14. aprīļa.

LAD sāk platību maksājumu iesniegumu 2014. gadam 
pieņemšanu Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

Aizpildīts platību maksāju-
mu iesniegums LAD jāiesniedz 
līdz 2014. gada 15. maijam. 
Iesniegumi tiks pieņemti arī 
līdz 9. jūnijam (ieskaitot), taču 
piemērojot 1% atbalsta apjo-
ma samazinājumu par katru 
nokavēto darba dienu pēc 15. 
maija.

Ar Platību maksājumu sa-
ņemšanas nosacījumiem 2014. 
gadam varat iepazīties sagata-
votajā materiālā „Informatīvais 
materiāls platību maksājumu 

saņemšanai 2014. gadā”.
Ar pamācību, kā aizpildīt pla-

tību maksājumu iesniegumu 
EPS varat iepazīties LAD mājas-
lapā izvēlnē „Kā lietot EPS” 

Ja nepieciešams saņemt ap-
liecinājumu par izaudzēto kul-
tūru, ja tās tiek izmantotas bio-
degvielas vai bioloģiskā šķidrā 
kurināmā izejvielu ražošanai, at-
bilstību ilgtspējas kritērijiem (IK) 
2014. gadā, tad IK iesniegums 
2014. gadam ir jāiesniedz līdz 
15.maijam tikai LAD Elektronis-

kajā pieteikšanās sistēmā. Tas 
ir izdarāms uzreiz pēc Platību 
maksājumu iesnieguma 2014.
gadam iesniegšanas, ja tas ir 
iesniegts izmantojot LAD EPS.

No šī gada 10. aprīļa līdz 2. 
jūnijam notiek arī iesniegumu 
pieņemšana dīzeļdegvielas at-
brīvojumam no akcīzes nodok-
ļa lauksaimniecības produkci-
jas ražotājiem. 

LAD Sabiedrisko attiecību daļa

Zaļajā ceturtdienā, 17. aprīlī Igates pilī atklāja Limbažu fotokluba 
izstādi „Vidzemes vējos”. Igatē eksponēti Imanta Kronberga, 
Sintijas Papiņas, Andreja Komarova un Guntara Vītola 37 
fotogrāfijas. Tajās dominējošie ir jūras, vēja un Vidzemes 
piekrastes motīvi.

26. aprīlī visus iedzīvotājus 
aicinām piedalīties Lielajā 
talkā! Limbažos talcinieku 
pulcēšanās vieta 26. aprīlī ir 
plkst.9:00 pie Limbažu muzeja.

Konkursā aicināti piedalīties 
Limbažu novada lauku sētu un 
individuālo apbūvju īpašnieki, 
pagastu pārvaldes un Limbažu 
pilsēta. 

Konkursa nominācijas: 
„Limbažu novada sakoptākā 

lauku sēta 2014”, - nomināciju 
iegūst Limbažu novada lauku te-
ritorijā esoša saimniecība 

„Limbažu novada sakoptākā 
individuālā apbūve 2014” – no-
mināciju iegūst Limbažu novada 
ciematos vai Limbažu pilsētā 
esoša individuālā apbūve 

„Limbažu novada teritorijas 
labākā prezentācija 2014” - no-
mināciju iegūst pagasta pārval-
de vai Limbažu pilsēta.

Konkursam jāpiesakās no 2014. 
gada 6. maija līdz 2014. gada 2. 
jūnijam Limbažu novada pagastu 
pārvaldēs un Limbažu pilsētā pa 
tālruni, personīgi vai elektroniski: 

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu lauku sieviešu apvienību „Lemisele” izsludina 
konkursu „Limbažu novada sakoptākā sēta 2014”.

Izsludināts konkurss 
„Limbažu novada sakoptākā sēta 2014”

Pagastu pārvaldes Tālruņi e-pasta adreses 

Skultes pagasta pārvalde 64065150 artis.argalis@limbazi.lv 

Katvaru pagasta pārvalde 64023230 ausma.plume@limbazi.lv 

Limbažu pagasta pārvalde 64070599 dainis.jurka@limbazi.lv 

Pāles pagasta pārvalde 64031828 gita.karnupe@limbazi.lv 

Umurgas pagasta pārvalde 64070982 peteris.magone@limbazi.lv 

Vidrižu pagasta pārvalde 64062295 janis.levsins@limbazi.lv 

Viļķenes pagasta pārvalde 64070260 ilmars.dzenis@limbazi.lv 

Limbažu pilsēta 26585027 ilze.pastva@limbazi.lv 

sakopšanu un labiekārtošanu, 
noskaidrot un popularizēt la-
bāko pieredzi un sasniegumus 
saimniecību un individuālo ap-
būvju teritorijas labiekārtošanā, 
apzaļumošanā, estētisko un kul-
tūrvēsturisko vērtību saglabā-
šanā un veidošanā. 

Ar konkursa nolikumu lūdzam 
iepazīties Limbažu novada mājas-
lapā www.limbazi.lv  vai pagastu  
pārvaldēs un Limbažu pilsētā.

Konkursa mērķis ir veicināt 
Limbažu novada sakoptību un 
attīstību, rosināt novada iedzī-
votāju dzīves un atpūtas vietu 

Atklājot izstādi, mākslinieki pa-
teicās Igates pils vadītājai Gunai 
Preimanei par atbalstu un  iespē-
ju eksponēt savus darbus Igatē. 
Pateicībā par sadarbību dāvanā 
no Igates pils mākslinieki saņē-
ma fotogrāfiju rāmjus, kurus 
varēs izmantot arī turpmāk. Ie-
priekš limbažnieku darbus izstā-
dīja Mežotnes pilī,  jo mūsējiem 
izveidojusies laba sadarbība ar 
tautas fotostudiju „Bauska”. 

„Savās fotogrāfijās aicinām 
paskatīties uz lietām, kas ikdie-
nā paslīd garām, katra fotogrā-
fija ir ar savu stāstu un vēstīju-

mu,” izstādes atklāšanā uzsvēra 
Sintija. 

Visus māksliniekus kopā sais-
ta interese par fotografēšanu. 
Pēc iepriekšējās izstādes Limba-
žos fotogrāfijas dāvinātas Lim-
bažu slimnīcai telpu rotāšanai, 
pastāstīja Sintija. „Lieliskā čet-
rotne”, kā nodēvēti autori, ie-
pazinās foto plenērā Ķurmragā, 
kad arī aizsākās kopēja darbība 
foto izstādīšanā. 

Izstāde Igates pilī būs apska-
tāma līdz 1. maijam, pēc tam tā 
būs aplūkojama Igates Dzirnavu 
krodziņā. 

Igates pilī apskatāma 
Limbažu fotokluba 
izstāde „Vidzemes vējos”

Aicinām piedalīties 
Lielajā talkā!

Lūgums iestādēm, organizā-
cijām un apvienībām - pirms 
noteiktās talkas dienas paziņot 
Lielās talkas koordinatorei Ilzei 
Pastvai, tālr.26585027 vai Lim-
bažu pilsētas saimnieciskās da-
ļas vadītājam Leonam Gerķim, 
tālr.29440913 par plānoto da-
lībnieku skaitu un varbūt jau no-
skatīto vietu, kuru vēlas sakopt. 
Informācija nepieciešama, lai 
plānoto maisu izdalīšanu un or-

ganizētu atkritumu aizvešanu.
Limbažu pilsēta ir ieplānojusi 

šādus darbus Lielās talkas laikā: 
koku stādīšanu, soliņu izvieto-
šanu pilsētā, transporta rotāci-
jas aplī Jūras un Ozolaines ielas 
krustojumā izveidot dobi un 
veikt pirmās kārtas apzaļumo-
šanas darbus, atkritumu savāk-
šana piesārņotajās vietās. 



Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma 
nodaļas informācija
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9. aprīlī Limbažu Dienas 
centrā atklāja rokdarbnieču 
kluba Gundegas 6. izstādi 
„Radīšanas prieks”. Kopš 2009. 
gada Gundegu izstādes ir 
sajūsminājušas un priecējušas. 
Arī šoreiz prasmīgās rokdarbu 
darinātājas bija sarūpējušas 
pārsteigumu.

Piektdien, 11. aprīlī Limbažu Dienas centrā noslēdzās nodarbību 
cikls kulinārijas pamatprasmju apguvē cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Centrā šādas nodarbības notika jau ceturto gadu.

17. maijā Limbažu novadā notiks Auto-foto orientēšanās rallija sacensības. Sacensības organizē un 
vada Limbažu novada p/a „ALDA”, un tās notiks pa Limbažu novada koplietošanas ceļiem.  
Stars būs plkst. 10.00 pie Limbažu novada administratīvās ēkas, bet finišs – Augstrozē, viesu namā 
Lauvaskalni plkst. 15.00 – 16.00.

Sociālā dienesta vadītāja I.Bērziņa aplūko rokdarbnieču darinājumus.

Kā no bagātīgas pūra lādes

Izstādes atklāšanu ievadī-
ja mūzikas, teātra grupa Kopā 
jautrāk  Anitas Ozolas vadībā, 
dāvājot gan čaklajiem rokdarbu 
darinātājiem, gan izstādes ap-
meklētājiem sirsnīgu koncertu 
Spēka dziesmas. Sociālā dienes-
ta vadītāja Ilga Bērziņa un Soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas nodaļas vadītāja Laima 
Hincenberga sveica rokdarbnie-
kus ar izstādes atklāšanu un pa-
teicās par viņu radošo devumu, 
kas aplūkojams ekspozīcijā un 
spirdzina centra darbu ikdienā.

Kad Gundegu vadītāja Ērika 
Diņģele atvēra durvis, aiz kurām 
bija iekārtota izstāde, apmek-
lētāju skatam atklājās krāsu un 
formu daudzveidība, dažādās 
tehnikās darinātu rokdarbu 

krāšņums. Gluži kā bagātīgā 
pūra lādē izstādes telpā rotā-
jās koši adījumi, smalki tambo-
rējumi, dekoratīvie spilventiņi, 
vizuļojoši pērļojumi, kartītes, 
glezniņas un dekupāžas tehnikā 
apdarināti trauki. Darbu dažā-
dās tehnikas liecina par kluba 
dalībnieku augsto meistarību. 
Rokdarbnieču veikums uzrunās 

gan tradicionālo vērtību cienītā-
jus, gan jaunāko modes tenden-
ču vērotājus.

Izstāde būs atvērta darba 
dienās līdz 9. maijam. Noteikti 
ieplānojiet laiku izstādes ap-
meklējumam,  jo nedz stāsti, 
nedz fotoattēli nespēj atklāt to 
sirsnību un prasmi, kas ievīta 
katrā darinājumā. 

Nekustamā īpašuma piederība
Zemes reforma Latvijā ilgst 

vairāk nekā 20 gadus, bet jo-
projām daļai zemes lietotāju 
ir nenokārtotas īpašuma tiesī-
bas. Atgādinām, ka nekustamā 
īpašuma īpašnieks ir tas, ku-
ram īpašuma tiesības ir reģis-
trētas zemesgrāmatā. To no-
saka LR Civillikums. Nepietiek 
ar to, ka ir dāvinājuma līgums, 
mantojuma apliecība, darīju-
ma rezultātā noslēgts pirkuma 
līgums vai zemes izpirkuma 
(pirkuma) līgums ar VAS „Lat-
vijas Hipotēku un zemes ban-
ku” (no 2014. gada 1. janvāra –  
ALTUM). Īpašums jāreģistrē 
zemesgrāmatā.

Tām fiziskām vai juridiskām 

personām, kurām zeme ir tie-
siskajā valdījumā un ir zemes 
izpirkuma līgums ar VAS „Lat-
vijas Hipotēku un zemes ban-
ku”, bet nav iesniegts Valsts 
zemes dienestā, lūgums to iz-
darīt tuvākajā laikā. 

Pašvaldībā šobrīd iesniedz 
iesniegumus zemju lietotāji, 
kuriem laicīgi nenokārtotu do-
kumentu dēļ tika izbeigtas lie-
tošanas tiesības uz zemi. Zeme 
nonāca pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā, bet lietotāji varēja 
noslēgt zemes nomu. Šobrīd, 
vēloties atpirkt zemi, tas mak-
sā daudz vairāk, nekā būtu bijis 
jāmaksā laicīgi nokārtojot īpa-
šuma tiesības zemesgrāmatā.

Nekustamā īpašuma nodokļu piedziņa
Mājas lapā limbazi.lv ir iz-

veidota sadaļa – Nekustamais 
īpašums. Tajā tiek ievietoti pa-
ziņojumi par pieņemtajiem lē-
mumiem, kas saistīti ar nekusta-
mā īpašuma nodokļu piedziņu. 
LR likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli”, grozījumi, kas 
stājās spēkā 01.01.2014., 9’ 
panta 3. daļa nosaka, ja no-
dokļu maksātājs nav deklarējis 
savu dzīvesvietu, paziņojumus 
par pieņemtajiem lēmumiem, 
kas saistīti ar nekustamā īpa-

šuma nodokļa piedziņu (brīdi-
nājumi par administratīvā akta 
piespiedu izpildi un lēmumi par 
nokavēto nodokļu maksājumu 
piedziņu), pašvaldība izvieto 
savā mājaslapā internetā.

Ar pieņemtajiem lēmumiem 
nodokļu maksātāji var iepa-
zīties trīsdesmit dienas no lē-
muma pieņemšanas dienas, 
Limbažu novada pašvaldībā, 
Rīgas ielā 16, pie nodokļu admi-
nistratores I.Brikmanes (408. 
kabinetā).

Cenu izmaiņas zemēm
Pēc Valsts zemes dienesta 

datiem, lauku zemēm – īpaši 
lauksaimniecībā izmantojamām 
zemēm, cenas pieaug visos no-
vados. Novērojama tendence 
lauksaimniecībā izmantojamo 

zemju cenām pieaugt arvien 
straujāk – ja 2012. gadā vidējais 
pieaugums valstī bija virs 15%, 
tad 2013. gadā – jau vairāk kā 
20%. Pieprasījums un cenas aug 
praktiski visā valsts teritorijā.

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes cena EUR/ha

Meža zemes cena EUR/ha

Limbažu Dienas centrā 
nosvinēts ceturtais izlaidums

Auto-foto orientēšanās rallijs Limbažu novadā

Sacensību mērķis ir populari-
zēt Limbažu novadu un novada 
uzņēmējus, iesaistīt iedzīvotā-
jus Limbažu novada izzināšanai, 
popularizēt orientēšanās sportu 
un, protams, noskaidrot labā-

kās orientēšanās komandas. 
Komandu pieteikumi jāiesniedz 
līdz 15. maijam. Pieteikumus da-
lībai sūtīt uz e-pastu alda@lim-
bazi.lv norādot šādu informāci-
ju: 1. komandas nosaukums, 2. 

kapteiņa vārds, uzvārds, 3. mob. 
tālruņa numurs, 4. e-pasta ad-
rese, 5. komandas locekļu vārdi, 
uzvārdi.

Ar sacensību nolikumu aici-
nām iepazīties www.limbazi.lv.

Nodarbību vadītāja A. Gulbe stāsta par karstmaižu gatavošanu.

Kā pastāstīja nodarbību vadī-
tāja, kulinārijas meistare, Anita 
Gulbe,  grupas dalībnieku cen-
tība un panākumi ir pelnījuši 
uzslavu. Dalībnieku prasmes 
dažādu salātu, uzkodu pagata-
vošanā un noformēšanā ir acīm-
redzami uzlabojušās. Viņi lielis-

ki prot sagriezt produktus ļoti 
smalkos un teju pilnīgi vienādos 
gabaliņos, kas dara ēdienu ne ti-
kai īpaši gardu, bet arī estētiski 
baudāmu. Paralēli ēdiena gata-
vošanai, nodarbību apmeklētāji 
apguva arī galda kultūru un ve-
selīga uztura pamatus.

Arī paši dalībnieki pauda 
prieku un gandarījumu par ap-
gūtajām prasmēm un A.Gulbes 
sniegtajām zināšanām, tādēļ 
lūdza nodarbību vadītājai, kā 
arī Sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas nodaļas 
vadītājai Laimai Hincenbergai 
šoruden, kad atsāksies aktī-
vais Dienas centra darba cē-
liens, kulinārijas nodarbības 
turpināt. 
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Aizvadīta kārtējā Vecāku nedēļa Limbažu 3. vidusskolā, kad 
piecus vakarus pēc kārtas ikviens varēja priecāties un vērtēt gada 
laikā paveikto, uzzināt, klausīties un piedalīties. Tas ir laiks, kas 
vienlaikus rosina domāt par vēl veicamo, plānot nākotni. 

Tuvojas vēlēšanas – pārbaudiet pases derīguma termiņu. Tiesības balstot Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma, 
kā arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ziņas par 
kuriem ir iekļautas Latvijas Iedzīvotāju reģistrā).

Katrs vēlētājs vēlēšanām ir reģistrēts noteiktā vēlēšanu iecirknī atbilstoši re-
ģistrētajai dzīvesvietai. Vēlētāju uzskaitei lietos vēlētāju reģistru. Līdz 29. aprīlim 
vēlētāji sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni var mainīt, rakstot iesniegumu un  izvēloties jebkuru citu 
vēlēšanu iecirkni Latvijā, kurš pēc vēlētāja domām būtu pieejamāks.

Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, 24. maijā, vēlēšanu iecirkņi  būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 
20.00. Balsošanas dokuments ir pase vai personas apliecība jeb identifikācijas karte.

LIMBAŽU NOVADĀ DARBOSIES 10 IECIRKŅI

603 Limbaži Limbažu kultūras nams, Rīgas iela 9, Limbaži, LV-4001

604 Limbaži Limbažu novada pašvaldības Administratīvā ēka, Rīgas iela 16, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001

613 Katvaru pagasts Pociema kultūras nams, Liepu iela 5, Pociems, Katvaru pagasts, Limbažu 
novads, LV-4061

616 Limbažu pagasts Limbažu pagasta pārvalde, Jūras iela 58, Limbaži, LV-4001

617 Limbažu pagasts Lādezera pamatskola, Lādezers, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4011

618 Pāles pagasts Pāles kultūras nams, ‘’Kalnakrogs’’, Pāles pagasts, Limbažu novads, LV-4052

619 Skultes pagasts „Skultes kultūras integrācijas centrs”, “Pagastmāja”,  Mandegas, Skultes 
pagasts,  Limbažu novads, LV- 4025

620 Umurgas 
pagasts

Umurgas pagasta pārvalde, Ulda Sproģa ielā 5, Umurgā, Limbažu novadā LV-
4004

621 Vidrižu pagasts „Sporta un kultūras centrs „Vidriži””,  “Ābeles”, Vidriži, Vidrižu pagasts, 
Limbažu novads, LV-4013

623 Viļķenes pagasts Viļķenes kultūras nams, Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu 
novads, LV-4050

No 21. līdz 23. maijam vēlēšanu iecirkņos dažas stundas dienā notiks iepriekšējā balsošana:
- trešdien, 21. maijā – no pulksten 17.00 līdz 20.00, 
- ceturtdien, 22. maijā – no pulksten 9.00 līdz 12.00, 
- piektdien, 23. maijā – no pulksten 10.00 līdz 16.00.

No 19. maija vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar kandidātu sarakstiem, ziņām par kandidātiem un 
priekšvēlēšanu programmām un varēs pieteikt balsošanu atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselī-
bas stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, kā arī tiem, kas atrodas slimnīcā. 

Limbažu pagasta uzņēmīgie ļaudis – uzņēmēji, uzņēmumu, 
iestāžu darbinieki, biedrību darboņi, zemnieku saimniecību 
un piemājas saimniecību kopēji tikās kafejnīcā Mārtiņbode, 
lai atskatītos uz 2013. gadā paveikto un atpūstos muzikāli 
izklaidējošā garā. Ciemos bija aicināta jaunā mūziķe Kristīne 
Šomase. Viņa izpildīja gan savas komponētās dziesmas, gan 
pazīstamas ārzemju un latviešu komponistu skaņdarbus. Ar 
jautru deju soli visus iepriecināja un uzmundrināja līnijdejotāju 
grupa Mellenes. 

Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka, pasniedza 
atzinības rakstus jaunajiem uzņēmējiem. 2013. gadā reģistrēti 
17 jauni nodibinājumi. Atzinības rakstus saņēma Roberts Šilings 
par latviskās dzīvesziņas biedrības Saulesrīts un  SIA Meža sa-
las Tourism Project nodibināšanu, bet Liene Lipska tika sveikta 
ar mežizstrādes SIA Marguss nodibināšanu. Katrs no pasākuma 
dalībniekiem saņēma nelielu piemiņas velti. Tā kā sarīkojuma 
tēma bija Laternu stundā, tad arī noformējums bija ar  laternu 
tematiku. Visiem, kas vēlējās bija iespēja nofotografēties ,,siena 
šķūnī’’, kur spīdēja laternas. Paldies fotogrāfam Arnim Ciferso-
nam par nopietno attieksmi pret šo pienākumu. 

Vārds LATERNA  tika izmantots, lai uzrakstītu  Limbažu pagasta 
raksturojumu. Vistēlainākais tas izdevās Ozolaines pirmsskolas 
izglītības iestādes darbinieku kolektīvam: 

„Latvijā ir tāds pagasts
Apjozts zaļiem mežiem un auglīgiem tīrumiem
 Te dzīvo čakli un laimīgi cilvēki
Ezeros atmirdz saule un naktīs spoguļojas zvaigznes
Rītos mostamies savā mīļajā pagastā
Nākotnei gatavi
Ar ticību sev”.                                                
Jāsaka liels paldies kafejnīcas Mārtiņbodes kolektīvam par 

mājīgo atmosfēru un gardajiem cienastiem, paldies visiem, kas 
atsaucās un apmeklēja sarīkojumu. Iesim ikdienā ar prieku un 
gaismu sirdī, tad katra laterna mums pretī atspīdēs ar dubultu 
spožumu, un uz tikšanos pēc gada! 

Sandra Avotiņa 
Sabiedriskā centra ,,Lādes Vītoli’’ vadītāja

24. maijā Eiropas Parlamenta vēlēšanas

Limbažu pagasta 
uzņēmīgo ļaužu 
tikšanās Mārtiņbodē

Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka sveic Lieni Lipsku ar 
uzņēmējdarbības uzsākšanu.

Mācīties aicina Limbažu 3. vidusskola
Lai arī novada skolēnu teāt-

ru festivālā „Saspēle” Latvijas 
Amatierteātru asociācijas prezi-
dente un režisore Inguna Grem-
ze teica, ka Limbažu 3. vidus-
skola kļuvusi par teātra skolu, jo 
skolā darbojas 7 dažāda vecuma 
teātra grupas, un par visu mazo 
un lielo spēlētāju aktiermākslu 
un patieso spēlēt prieku varēja 
priecāties arī ikviens interesents 
šīs nedēļas ietvaros, tomēr sko-
la, zīmējot nākotnes vīziju, vai-
rāk sliecas izglītības virzienu 

saistīt ar tehnoloģijām, ar to sa-
protot gan modernās informāci-
jas tehnoloģijas, gan mājturību 
tehnoloģijas. Šai izvēlei ir pama-
tojums – moderno tehnoloģiju 
sniegtās iespējas + cilvēka prāts 
un loģiskā domāšana - un divus 
gadus veiktais darbs, lai ieceres 
tiešām īstenotu. 

Par to, ka modernajām tehno-
loģijām pieder nākotne, neviens 
vairs nav jāpārliecina, bet, lai to 
pavērtās iespējas padarītu pie-
ejamas, ir mērķtiecīgi jāstrādā 

ar ikvienu skolēnu no 1. - 12. 
klasei, parādot, ka dators nav 
tikai laika kavēklis un kārtējā 
rotaļlieta bērna rokās. Jau šajā 
mācību gadā Limbažu 3. vidus-
skolas visi skolēni no 1. – 5.kla-
sei un 7. klasē fakultatīvi apguva 
datormodelēšanu, bet 8. klašu 
skolēni atbilstīgi savām intere-
sēm – informācijas tehnoloģijas 
(programmēšanas pamatus) vai 
mājturības tehnoloģijas (apģēr-
bu aksesuāri vai kokapstrāde 
– telpu dizaina priekšmeti). Lai 
veidotu un nostiprinātu telpisko 
izjūtu un attīstītu loģisko domā-
šanu, paralēli datormodelēšanai 
1.- 5. klašu skolēni apguva arī 
praktisko modelēšanu. Visu ve-
cumposmu skolēni varēja izvē-
lēties apgūt dambretes  vai šaha 
spēli un netradicionālo mate-
mātiku, un vēl citus fakultatīvus 
atbilstīgi savām interesēm. 

Vidusskolēnu izvēlei divas iz-
glītības programmas: vispāriz-
glītojošā virziena un profesionāli 
orientētā virziena programma. 
Vispārizglītojošā virziena izglī-
tības programma veidota tā, lai 
tālāk īstenotu tās prasmes, kuras 
skolēni apguvuši pamatskolā: 
11. klasē jaunieši uzsāk apgūt 
programmēšanu – nu jau citā, 
augstākā pakāpē. Šajā izglītības 
programmā ar lielāku stundu 
skaitu apgūst arī matemātiku. 
Skolēni, kas tomēr izvēlējušies 
vairāk humanitāru virzienu, 
programmēšanas pamatu vietā 

var apgūt kulturoloģiju. Īpaša uz-
manība pievērsta arī  svešvalodu 
apguvei, jo bez angļu valodas ik-
viens var apgūt arī vācu, krievu 
vai franču valodu. 

 Profesionāli orientētā virzie-
na izglītības programma piedā-
vā skolēniem izvēlēties apgūt 
komerczinības vai apģērba di-
zainu. Arī te interese tiek radīta 
jau pamatskolas klasēs ar prak-
tiskās modelēšanas un mājtu-
rību tehnoloģiju palīdzību, bet 
interesi par komerczinībām 
rada finanšu izglītības kurss, ko 
fakultatīvi apgūst visi 7.- 9. klašu 
skolēni.

Divu gadu laikā veiktais darbs 
savu izglītības programmu iz-

vērtēšanā un vides sakārtošanā 
ir radījis stabilu un drošu pama-
tu un pēctecību izglītības prog-
rammu piedāvājumā Limbažu 
3. vidusskolā. Tāpēc aicinu ik-
vienu, kas domā par savu bērnu 
nākotni: Limbažu 3. vidusskola – 
tā ir iespēja! 

• Informatīvā diena 9. kla-
šu skolēniem – 24. aprīlī plkst. 
10.00

• 6. klašu skolēnu vecāku sa-
pulce –  8. maijā plkst. 18.00

• Tikšanās ar nākamo 1. klašu 
skolēnu vecākiem – 20. maijā 
plkst. 18.00 

Gunta Suhanova, 
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece izglītības jomā
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9.30 – 15.00  Grāmatu ko-
mercizstāde  Limbažu novada 
ģimnāzijā, Rīgas ielā 28

Piedalās izdevniecības: 
Zvaig zne ABC, Lauku Avīze, 
Jumava, Nordik, Avots, Atēna, 
Divpadsmit

Pircēji piedalās jaunāko grā-
matu izlozē „Veiksmīgais pircējs”

10.00 Grāmatu svētku atklā-
šana ģimnāzijas zālē, Rīgas ielā 28  

PIEAUGUŠAJIEM
10.30 Latvijas Avīzes publiskā 

diskusija: “Narkotikas un jau-
nieši” -  piedalās EP deputāts 
Kārlis Šadurskis (V), EP deputā-
te Inese Vaidere (V), EP depu-
tāts Krišjānis Kariņš (V), 11.Sa-
eimas deputāts Andris Bērziņš 
(ZZS), Rihards Pīks (LA ) - ģim-
nāzijas zālē, Rīgas ielā 28

12.30 „Lielezera Spēka 
ēdiens” - pusdienas ģimnāzijas 
ēdnīcā, Rīgas ielā 28

13.00 „Interesanti par dzīvi un 
sportu” - tikšanās ar sporta žur-
nālistu Armandu Puči (Jumava) - 
ģimnāzijas zālē, Rīgas ielā 28

13.00 „Latvijas viensētu stās-
tus” lasot un „111 privātos mu-
zejus un kolekcijas Latvijā” ie-
pazīstot grāmatas  sastādītājas 
Ilzes Būmanes (Latvijas Avīze) 
redzējumā - 3.vidusskolas bib-
liotēkā, Parka ielā 38

JAUNIEŠIEM
10.30 – 13.45 „Esi drošs, stip-

rs, izveicīgs!” – NBS pārstāvji, 
209. Limbažu Jaunsardzes vie-
nība – prezentācija, paraug-
demonstrējumi, ekipējuma un 
tehnikas demonstrēšana - pie 
Limbažu 3. vidusskolas, Parka 
ielā 38

10.30 „Lielās iedvesmas 
grāmatas” autores Gundegas 
Skudriņas (Skudras Metropole)  
enerģijas deva  - 3.vidusskolas 
lielajā zālē, Parka ielā 38

11.30 „Kas dzīvo mums lī-
dzās?” tikšanās ar grāmatas 
„Zoodārzs manā pagalmā” au-
toru Ingmāru Līdaku (Zvaigzne 
ABC) - 3.vidusskolas mazajā 
zālē, Parka ielā 38

11.30 „Aizraujošie piedzīvo-
jumi Noljāras kristālu pasaulē” 
sarunā ar jauno rakstnieku Vivo 
(Zvaigzne ABC) - 3.vidusskolas 
308.telpā, Parka ielā 38

12.30 „Maģiskā gudrības 
zupa” - pusdienas Limbažu 3.vi-
dusskolas ēdnīcā, Parka ielā 38

13.00 Par „Naudas laikiem 
Latvijā” stāstīs numismātikas 
speciālistes Kristīne Ducmane 
un Anda Ozoliņa (Lauku Avīze) 
- 3.vidusskolas lielā zāle, Parka 
ielā 38

BĒRNIEM
10.30 – 13.45 Radošās darb-

nīcas - Limbažu sākumskolā, Rī-
gas ielā 28

Zemkopības ministrija (ZM) aicina lauku uzņēmējus, jaunos zemniekus, kā arī ģimenes 
laukos pieteikties lauksaimnieku vidū iecienītajam konkursam „Sējējs–2014”. Izvirzīt 
pretendentus konkursam aicinātas ne tikai pašvaldības, bet arī lauksaimnieku un 
pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs sešās 
grupās un tiks pasniegta arī balva par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā.

Februārī un martā SIA 
ZAAO (ZAAO), popularizējot 
atkritumu šķirošanas iespējas 
un videi draudzīgu rīcību, 
piedāvāja iedzīvotājiem 
piedalīties fotokonkursā 
„Mana ģimene EKO laukuma 
apmeklētāja”. Konkurss 
norisinājās 17 EKO laukumos 
uzņēmuma darbības teritorijā. 
Kopumā konkursa dalībnieki 
iesniedza 34 fotogrāfijas, 
kurās redzami gan paši aktīvie 
atkritumu šķirotāji, gan viņu 
četrkājainie draugi un uz EKO 
laukumiem atnestās, otrreizējai 
pārstrādei derīgās lietas.

Limbažu un Alojas novadu  
13. Grāmatu svētki

LIMBAŽOS 2014. gada 16. maijā
• Krustvārdu mīklu konkurss 

4.-6. kl. skolēniem par pasaku 
varoņiem  • Praktiska grāmat-
zīmju darbnīca • Grāmatu tār-
piņš  • Interaktīva nodarbība La-
sīsim grāmatu  • Bērnu grāmatu 
TOP - balsošana

10.30 „Kā atnāk dzejolis?” - 
tikšanās ar jauno dzejnieci Ivetu 
Skapsti – Limbažu sākumskolas 
119.telpa, Rīgas ielā 28

10.30  Ko Tu zini par suni? 
- Limbažu Dzīvnieku Draugu 
biedrība ar saviem mīluļiem su-
ņiem - jaunās bibliotēkas terasē 
(pretī estrādei), Parka ielā 23

11.30 Gundega Sēja – „Kā 
es ar opi braucu Latviju 
lūkoties”(Zvaigzne ABC)  - Lim-
bažu sākumskolas 304.telpa, Rī-
gas ielā 28

11.30 „Tupelīšu balle” -  no-
pietnas un jautras darbošanās 
kopā ar rakstnieci Maiju Lauk-
mani un mākslinieci Maldu Zīl-
nieci (Annele) - 3.vidusskolas sā-
kumskolā 4.stāvā, Parka ielā 38

11.50 “Svētki papīra lapai un 
pildspalvai” - tikšanās ar jauno 
dzejnieci Ivetu Skapsti  – 3.vidus-
skolas bibliotēkā, Parka ielā 38

12.30 „Bērni, bērni, kur karo-
tes?” - pusdienas Limbažu 3.vi-
dusskolas ēdnīcā, Parka ielā 38

13.00  Ingmāra Līdakas aiz-
raujošais „Zoodārzs manā pa-
galmā” (Zvaigzne ABC) - Limba-
žu sākumskolā 304.telpā, Rīgas 
ielā 28

13.00 „Tupelīšu” darbnīca 
kopā ar rakstnieci Maiju Laukma-
ni un mākslinieci Maldu Zīlnieci 
(Annele) - nopietnas un jautras 
darbošanās ar „tupelītēm”, „kur-
pītēm”…- Limbažu sākumskolas 
204.telpa, Rīgas ielā 28

13.00  Mēs ceļojam pa Latvi-
ju kopā ar rakstnieci Gundegu 
Sēju (Zvaigzne ABC) - 3.vidus-
skolas sākumskolā 4.stāvā, Par-
ka ielā 38

VISIEM 
9.30 – 15.00 „Avīzes un žur-

nāli Limbažu novadā laika ritu-
mā” - izstāde no Limbažu muze-
ja krājumiem 3.vidusskolas

1.stāva gaitenī, Parka ielā 38
13.00 – 14.30 „Limbaži - no 

bīskapa Alberta laikiem līdz 
Sudraba pilsētai” - bezmaksas 
ekskursija interesentu grupai 
gida pavadībā, Sudraba muzeja 
apmeklējums. Pulcēšanās pie 
Limbažu sākumskolas ieejas 
durvīm Rīgas ielā 28

14.00 Jaunāko grāmatu izloze 
„Veiksmīgais pircējs” - ģimnāzi-
jas zālē, Rīgas ielā 28

14.30 „Rīga-Pekina  jeb ce-
ļošana un izdzīvošana ne-sezo-
nā” -  dziesmās un sarunās kopā 
ar Ilonu Balodi un Rolandu  Ūdri 
(Zvaigzne ABC) - ģimnāzijas zālē, 
Rīgas ielā 28

Svētku atbalstītāji: Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš, 
Lietuvas Republikas vēstniecība, Zemkopības ministrija,  Latvijas 
Bērnu fonds, Jelgavas tipogrāfija, Nacionālie bruņotie spēki, SIA 

„Balta Eko”, SIA Drukātava, SIA VESTA-LK, Vienotība, Latvijas 
attīstībai, EP deputāti Kārlis Šadurskis, Inese Vaidere, Krišjānis 
Kariņš, Alfrēds Rubiks, Limbažu novada pašvaldība, Limbažu 

Galvenā bibliotēka, Limbažu Bērnu bibliotēka, Limbažu novada 
ģimnāzija, Limbažu 3. vidusskola, Limbažu sākumskola, Limbažu 

muzejs, Limbažu sudraba muzejs, 
Informatīvie atbalstītāji: „Latvijas Avīze”, „Auseklis”, 

„Limbažu novada ziņas”, Limbažu TV,  www.limbazi.lv, 
www.limbazubiblioteka.lv

Noskaidroti fotokonkursa „Mana ģimene 
EKO laukuma apmeklētāja” laureāti

Izsludina pieteikšanos Zemkopības 
ministrijas konkursam „Sējējs–2014” 

Dalībnieki konkursā „Sē-
jējs–2014” tiks vērtēti nominā-
cijās – „Gada lauku saimniecība”, 
kurā vērtēs augkopības, piena 
un gaļas ražošanas saimniecī-
bas, „Gada uzņēmums pārtikas 
ražošanā”, „Ģimene lauku sētā”, 
kā arī „Jaunais veiksmīgais zem-
nieks”. Tāpat šogad dalībniekus 
vērtēs arī nominācijās „Rītdienas 
sējējs – mazpulks” un „Zinātne 
lauku attīstībai”. 

Pieteikumi dalībai konkursa 
grupās „Gada lauku saimniecība”, 
„Gada uzņēmums pārtikas ražo-
šanā”, „Ģimene lauku sētā” un 
„Jaunais veiksmīgais zemnieks” 
jāiesniedz Lauku konsultāciju un 
izglītības centra (LLKC) konsul-
tāciju birojos vai Lauku atbalsta 
dienesta (LAD) reģionālajās lauk-
saimniecības pārvaldēs, vai LAD 
Centrālajā aparātā Klientu apkal-

pošanas daļā, Rīgā, Republikas 
laukumā 2. Pieteikumi dalībai 
šajās konkursa grupās jāiesniedz 
līdz 2014. gada 9. maijam.

Konkursa grupā „Rītdienas sē-
jējs – mazpulks” pieteikumus jā-
iesniedz biedrībā „Latvijas Maz-
pulki”, Rīgā, Ezermalas ielā 24/26 
līdz 2014. gada 16. maijam, savu-
kārt grupā „Zinātne lauku attīs-
tībai” – Latvijas Lauksaimniecī-
bas un meža zinātņu akadēmijā 
(LLMZA), Rīgā, Akadēmijas lau-
kumā 1, 204. kabinetā līdz 2014. 
gada 16. jūnijam.

Jau astoto gadu tiks pasnieg-
ta balva par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā. Pretendentus 
šai nominācijai izvirza ZM un tās 
padotībā esošās iestādes, lauk-
saimnieku un pārtikas ražotāju 
nevalstiskās organizācijas un 
LLMZA. Pretendentus jāpiesaka 

līdz šā gada 1. jūlijam Zemkopī-
bas ministrijas Preses un sabied-
risko attiecību nodaļā, Republi-
kas laukumā 2, 23. stāvā 2302. 
kabinetā.

Katrā konkursa grupā noteiks 
vienu laureātu, kurš saņems sud-
raba medaļu, diplomu un nau-
das balvu. Konkursa dalībniekus 
godinās konkursa noslēguma 
pasākumā 2014. gada septem-
brī. Konkursa balvu fonda vei-
došanā var piedalīties iestādes, 
organizācijas, uzņēmumi un 
privātpersonas.

Iepazīties ar konkursa nolikumu, 
vērtēšanas kritērijiem, pieteikuma 
veidlapām un citu ar konkursu 
saistīto informāciju var ZM inter-
neta mājaslapas www.zm.gov.lv 
sadaļā „Sējējs–2014”. 

Viktorija Kalniņa
sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkursā tika vērtētas fotog-
rāfijas, nosakot uzvarētāju katrā 
no EKO laukumiem, kuros darbi 
veidoti, un piešķirot arī galveno 
balvu – par radošāko pieeju foto 
ekspozīcijas veidošanā.

Galveno balvu – skārienjūtīgo 
telefonu Samsung S6312 Galaxy 
Young DuoS, iegūst Borisovu 
ģimene, kura uz EKO laukumu 
Valmierā Beātes ielā 47 atnesusi 
sadzīves metāla priekšmetus un 
PET dzērienu pudeles, turklāt 
īpaši piedomājot par tērpiem – 
meitai no plastmasas maisiņiem 
darināti baleta svārki, bet mam-
mai no plastmasas pudelēm da-
rinātas baleta puantes.

ZAAO saka lielu paldies vi-
siem, kas atsaucās konkursam 
un ceram, ka tagad par šķiroša-
nas nozīmi šajās ģimenēs ir in-
formēti visi un šie aktīvie cilvēki 
palīdzēs kļūt atbildīgiem pret 
vidi vēl daudziem sev apkārt 
esošajiem ļaudīm.

Atzinības rakstus un piemiņas 
veltes saņem:

Zviedru ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Limbažos, Mazā 

noliktavu ielā 3. Zviedru ģime-
nei arī draugiem.lv balsotāju 
simpātiju balva;

Medņu ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Cēsīs, Bērzaines 
ielā 31;

Vizbuļu ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Cēsīs, Lapsu ielā 
19;

Vijgriežu ģimene, foto uz-
ņemts EKO laukumā Saulkras-
tos, Rīgas ielā 96a;

Ģērmaņu ģimene, foto 
uzņemts EKO laukumā Valmierā, 
Beātes ielā 47;

Vītiņu ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Valmierā, Dzelzce-
ļa ielā 5;

Kļavu ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Jaunpiebalgā, 
Br.Kaudzīšu ielā 9;

Kleinu ģimene, foto uzņemts 
EKO laukumā Strenčos, Valkas 
ielā 1a;

Atgādinām, ka ZAAO ap-
saimniekotajā teritorijā dar-
bojas 17 EKO laukumi – divi  
EKO laukumi atrodas Cēsīs un 
divi – Valmierā, bet pārējie ir 

izveidoti Rūjienā, Mazsalacā, 
Valkā, Smiltenē, Jaunpiebalgā, 
Augšlīgatnē, Alojā, Limbažos, 
Salacgrīvā, Saulkrastos, Balvos 
un poligonā „Daibe”. Tajos bez 
maksas tiek pieņemti tie atkri-
tumu veidi, ko iespējams nodot 
otrreizējai pārstrādei – papīrs 
un kartons, dzērienu karto-
na iepakojums (tetrapakas un 
elopakas), polietilēna plēve, 
PET dzērienu pudeles, sadzīves 
ķīmijas un kosmētikas plast-
masas iepakojums, pudeļu un 
burku stikls, logu stikls, sadzī-
ves metāla priekšmeti, sadzīves 
elektriskās un elektroniskās ie-
kārtas, kā arī sadzīvē radušies 
bīstamie atkritumi. Par samaksu 
privātpersonas atsevišķos EKO 
laukumos var nodot dažāda 
veida nestandarta atkritumus – 
lielgabarīta atkritumus, tīrus un 
jauktus celtniecības atkritumus, 
zaļos, kompostējamos atkritu-
mus. EKO laukumu darba laikus 
skatīt uzņēmuma mājas lapā 
www.zaao.lv 

Zane Leimane
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Paskaidrojuma raksts
Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 27.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.9 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim”
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu un 43.panta trešo 
daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir gādāt par aizgādnību un 
aizbildnību, bērnu interešu aizstāvību.
Saistošo noteikumu projekts nosaka pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas 
kārtību aizbildnim, kā arī pabalsta apmēru.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu pabalsta apmēru par aizbildņa pienākuma 
pildīšanu. Tiek noteikts pabalsta apmērs, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmērs tiek 
noteikts pirmo reizi un iekļauts pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Aizbildņi saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā 
pabalstu dokumentācijas noformēšanā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie 
noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta 
ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers
Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 27.februārī Nr.9
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.02.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 11.§)
PREcIZēTI ar Limbažu  novada domes 2014.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 51.§) 

PAR LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PABALSTU AIZBILDNIM
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu  un 43.panta trešo daļu
1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizbildnim par aizbildņa pienākumu pildīšanu, ap-

rūpējot vienu vai vairākus bērnus (turpmāk – pabalsts) apmēru, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.
1.2. Pabalstu izmaksā aizbildnim, kurš aprūpē un audzina vienu un vairāk bērnus, papildus valsts sociālajiem pabalstiem.
1.3. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kas ar Limbažu novada Limbažu pilsētas bāriņtiesas, Limbažu, Viļķenes un Pāles 

pagastu bāriņtiesas, Katvaru un Umurgas bāriņtiesas, Skultes un Vidrižu bāriņtiesas (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) lēmumu 
iecelta par aizbildni (turpmāk tekstā – aizbildnis) bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta pirms aizbildnības nodibināšanas bijusi 
Limbažu novads un kura, saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, pilda aizbildņa pienākumus. Limbažu novada 
bāriņtiesas, izsniedzot lēmumu par aizbildnības nodibināšanu, vienlaikus rakstveidā informē Limbažu novada Sociālo dienes-
tu (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) un aizbildni par tiesībām saņemt pabalstu.

2. Pabalsta apmērs
2.1. Pabalsta apmērs ir EUR 30,00 (trīsdesmit euro) mēnesī par katru aizbildnībā esošu bērnu. 
2.2. Pabalsts tiek piešķirts, neizvērtējot aizbildņa ienākumus un materiālos resursus.
3.  Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība
4. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība
4.1. Lai saņemtu pabalstu, aizbildnim, uzrādot personu apliecinošus dokumentus, Sociālajā dienestā pabalsta saņem-

šanai jāiesniedz iesniegums un Bāriņtiesas lēmuma kopija par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu bērniem 
(izņemot gadījumus, kad lēmumu pieņēmusi kāda no Limbažu novada pašvaldības bāriņtiesām).

4.2. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem Sociālais dienests.
4.3. Pabalsts tiek piešķirts par periodu no dienas, kad Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par personas iecelšanu par aizbildni 

vienam vai vairāk bērniem, kas nav agrāks par 2014.gada 1.janvāri. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek noteikts propor-
cionāli dienu skaitam no tiesību rašanās dienas.

4.4. Pabalsts pieprasāms sešu mēnešu laikā no tiesību rašanās dienas (t.i., dienas, kad pieņemts lēmums par personas 
iecelšanu par aizbildni vienam vai vairāk bērniem). Ja šis termiņš nokavēts, pabalstu izmaksā tikai par iepriekšējo mēnesi, 
skaitot no pabalsta pieprasīšanas dienas.

4.5. Pabalstu izmaksā aizbildnim reizi mēnesī, pārskaitot to par iepriekšējo mēnesi aizbildņa kontā kredītiestādē līdz nāka-
mā mēneša desmitajam datumam. Pabalsts tiek izmaksāts no Sociālā dienesta apstiprinātā budžeta līdzekļiem.

4.6. Bāriņtiesa nekavējoties informē Sociālo dienestu, ja:
4.6.1. bērns ievietots valsts vai pašvaldības bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, privāti 

uzturētā audzināšanas iestādē un atrodas pilnā tās apgādībā, nodots audzināšanā audžuģimenē vai adoptēts;
4.6.2. bērns, par kuru tiek maksāts pabalsts, mainījis pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo ārpus Latvijas Republikas teritorijas;
4.6.3. aizbildnis mainījis deklarēto dzīvesvietu ārpus Limbažu novada administratīvās teritorijas;
4.6.4. bērns sasniedzis 18 gadu vecumu;
4.6.5. bērns miris;
4.6.6. aizbildnis miris.
4.7. Aizbildnis, kuram piešķirts pabalsts, nekavējoties informē Sociālo dienestu par apstākļiem, kas varētu būt par iemeslu 

pabalsta izmaksas pārtraukšanai. Ja aizbildnis nepilda šos saistošo noteikumu nosacījumus un ir saņēmis pabalstu, aizbild-
nim ir pienākums pārmaksāto pabalsta summu labprātīgi atmaksāt Sociālajam dienestam. Ja aizbildnis šo summu labprātīgi 
neatmaksā, to normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piedzen tiesas ceļā.

4.8. Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja:
4.8.1. Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizbildņa atcelšanu, atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas vai aizbildņa 

atstādināšanu;
4.8.2. bērns, par kuru tiek maksāts pabalsts, mainījis pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo ārpus Latvijas Republikas teritorijas.
5. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
5.1. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu persona var apstrīdēt Limbažu 

novada domē.
5.2. Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.
6. Noslēguma jautājums
Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

Limbažos
Paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 27. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 8 
„Par Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem”
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu un 43.panta trešo 
daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir gādāt par aizgādnību, 
daļēji rīcībnespējīgo personu interešu aizstāvību.
Saistošo noteikumu projekts nosaka pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksāšanas 
kārtību daļēji rīcībnespējīgo personu aizgādņiem, kā arī pabalsta apmēru.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu pabalsta apmēru par aizgādņa pienākuma 
pildīšanu. Tiek noteikts pabalsta apmērs, piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmērs tiek 
noteikts pirmo reizi un iekļauts pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Daļēji rīcībnespējīgo personu aizgādņi saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu 
novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā. Iesniegumu izskatīšana un 
lēmumu pieņemšana par pabalstu izmaksu nedaudz palielinās administratīvā darba apjomu.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie 
noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta 
ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs D.Zemmers
Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 27.februārī  Nr.8
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.02.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 10.§)
PREcIZēTI ar Limbažu  novada domes 2014.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 50.§) 

PAR LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PABALSTU AIZGĀDNĪBĀ ESOŠO PERSONU AIZGĀDŅIEM
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu  un 43.panta trešo daļu
 1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības pabalstu aizgādņiem un pagaidu aizgādņiem (turpmāk tek-

stā – aizgādnis), personai, kurai ar tiesas nolēmumu nodibināta pagaidu aizgādnība vai kurai tiesa ierobežojusi rīcībspēju 
sakarā ar garīga rakstura vai citiem veselības traucējumiem (turpmāk – pabalsts) apmēru, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.

1.2. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kas ar Limbažu novada Limbažu pilsētas bāriņtiesas, Limbažu, Viļķenes un 
Pāles pagastu bāriņtiesas, Katvaru un Umurgas bāriņtiesas, Skultes un Vidrižu bāriņtiesas (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) 
lēmumu iecelta par aizgādni vai pagaidu aizgādni personai ar ierobežotu rīcībspēju (turpmāk tekstā – aizgādnis) perso-
nām, kuru deklarētā dzīvesvieta pirms aizgādnības nodibināšanas bijusi Limbažu novads un kura, saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām, pilda aizgādņa pienākumus. Bāriņtiesa, izsniedzot lēmumu par aizgādnības iecelšanu, vien-
laikus rakstveidā informē Limbažu novada Sociālo dienestu (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) un aizgādni par tiesībām 
saņemt pabalstu.

2. Pabalsta apmērs
2.1. Pabalsta apmērs ir EUR 30,00 (trīsdesmit euro) mēnesī. 
2.2. Pabalsts tiek piešķirts, neizvērtējot aizgādņa ienākumus un materiālos resursus.
3. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība
3.1. Lai saņemtu pabalstu, aizgādnim, uzrādot personu apliecinošus dokumentus, jāiesniedz iesniegums Sociālajā die-

nestā pabalsta saņemšanai un Bāriņtiesas lēmuma kopija par aizgādņa iecelšanu daļēji rīcībnespējīgai personai (izņemot 
gadījumus, kad lēmumu pieņēmusi kāda no Limbažu novada pašvaldības bāriņtiesām).

3.2. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem Sociālais dienests.
3.3. Pabalsts tiek piešķirts par periodu ar dienu, kad Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par personas iecelšanu par aizgādni 

daļēji rīcībnespējīgai personai, kas nav agrāks par 2014.gada 1.janvāri. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek noteikts 
proporcionāli dienu skaitam no tiesību rašanās dienas.

3.4. Pabalsts pieprasāms sešu mēnešu laikā no tiesību rašanās dienas (t.i., dienas, kad pieņemts lēmums par personas 
iecelšanu par aizgādni daļēji rīcībnespējīgai personai. Ja šis termiņš nokavēts, pabalstu izmaksā tikai par iepriekšējo mēnesi, 
skaitot no pabalsta pieprasīšanas dienas.

3.5. Pabalstu izmaksā aizgādnim reizi mēnesī, pārskaitot to par iepriekšējo mēnesi aizgādņa kontā kredītiestādē līdz nāka-
mā mēneša desmitajam datumam. Pabalsts tiek izmaksāts no Sociālā dienesta apstiprinātā budžeta līdzekļiem.

3.6. Bāriņtiesa nekavējoties informē Sociālo dienestu, ja:
3.6.1. aizgādnībā esošā persona mainījusi pamata dzīvesvietu ārpus Limbažu novada administratīvās teritorijas vai Lat-

vijas Republikas teritorijas;
3.6.2. aizgādnībā esošā persona saņem valsts vai pašvaldības finansētus sociālos pakalpojumus vai dzīvo specializētā 

ārstniecības iestādē;
3.6.3. aizgādnībā esošā persona mirusi;
3.6.4. miris aizgādnis;
3.6.5. aizgādnis ir atstādināts vai atcelts;
3.6.6. tiesa pilnībā atjaunojusi aizgādnībā esošās personas rīcībspēju.
3.7. Aizgādnis, kuram piešķirts pabalsts, nekavējoties informē Sociālo dienestu par apstākļiem, kas varētu būt par iemeslu 

pabalsta izmaksas pārtraukšanai. Ja aizgādnis nepilda šos saistošo noteikumu nosacījumus un ir saņēmis pabalstu, aizgād-
nim ir pienākums pārmaksāto pabalsta summu labprātīgi atmaksāt Sociālajam dienestam. Ja aizgādnis šo summu labprātīgi 
neatmaksā, to normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piedzen tiesas ceļā.

4. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
4.1. Sociālā dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu persona var apstrīdēt Limbažu 

novada domē.
4.2. Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.
5. Noslēguma jautājums
Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

Limbažos
Paskaidrojuma raksts

2013.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.51 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus 

meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
22.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 
ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 
kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu.
Euro ieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības sagatavo euro 
ieviešanai nepieciešamos pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu projektus atbilstoši šajā 
pantā noteiktajai kārtībai, ievērojot, lai šie noteikumi stātos spēkā euro ieviešanas dienā.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumi noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža izvērtēšanas kārtību, 
paredzot lēmumu pieņemšanu uzdot pašvaldības atbildīgajām amatpersonām, publiskās 
apspriešanas procedūras kārtība tiek saīsināta un attiecināta tikai uz pilsētu un ciemu teritorijām.
Ņemot vērā, ka ar 2014.gada 1.janvāri Latvijā tiks ieviests euro, ir veikts grozījums aizstājot tajā 
latus ar euro. 

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav būtiskas ietekmes.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi vienkāršo un saīsina atļaujas izsniegšanas administratīvo procedūru, tiek 
saīsināts publiskās apspriešanas ilgums.
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošana ir Limbažu novada 
pašvaldības pagastu pārvaldes un Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļa.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu izstrādē netika nodrošinātas, jo grozījumi 
saistošajos noteikumos nemaina pastāvošo tiesisko regulējumu pēc būtības.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers

Limbažos

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2013.gada 28.novembrī Nr.51
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 2013.gada 28.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 26.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu  novada domes 2014.gada 27.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 40.§) 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 24. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Meža likuma 8.panta otro daļu, 
Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 
24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” 
šādus grozījumus:

1.1. svītrot saistošo noteikumu izdošanas pamatoju-
mā norādi uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 
daļas 13.punktu;

1.2. izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
„4.  Iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Limba-

žu novada administratīvajā teritorijā izskata un lēmumus 
pieņem Limbažu pilsētas teritorijā – Limbažu pilsētas un 
pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, 
pagastu teritorijās – attiecīgās pagasta pārvaldes vadī-
tājs (turpmāk tekstā – Atbildīgā amatpersona). Atbildīgā 
amatpersona nepieciešamības gadījumā, izvērtēšanai 
tiesīga pieaicināt atbilstošas nozares ekspertu

4.1.  10 darbdienu laikā pēc publiskās apspriešanas 
procedūras pabeigšanas; 

4.2.  20 darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai 
nepieciešami ekspertu vai institūciju atzinumi;

4.3.  10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos.”;
1.3. izslēgt 5.punktu;
1.4. aizstāt 7.punktā vārdus „Pārvaldes vadītājs vai Ko-

misija” ar vārdiem „Atbildīgā amatpersona”;
1.5. aizstāt 9.punktā vārdus „Pārvaldes vadītāja vai 

Komisijas” ar vārdiem „Atbildīgās amatpersonas”;
1.6. izteikt 10.punktu šādā redakcijā:
„10.  Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Limba-

žu novadā pilsētas vai ciema teritorijā ārpus meža plā-
nots izcirst kokus publiskajos objektos Publiskās apsprie-
šanas organizēšanu ierosina Atbildīgā amatpersona.”;

1.7. izteikt 12.punktu šādā redakcijā:
„12.  Paziņojumu par Publisko apspriešanu izvieto uz 

informācijas stenda Pašvaldības administrācijas ēkā un 
pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.”;

1.8. aizstāt 13.punktā skaitli „20” ar skaitli „10”;
1.9. izteikt 14.punktu šādā redakcijā:
„14.  Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs 

raksturs. Lēmumu par Atļaujas izsniegšanu vai par attei-
kumu izsniegt Atļauju, ņemot vērā Publiskajā apsprieša-
nā izteiktos viedokļus, pieņem Atbildīgā amatpersona.”;

1.10. aizstāt 15.punktā apzīmējumu „Ls” ar vārdu 
„euro”;

1.11. aizstāt 18.punktā vārdus „Pārvaldes vadītājs vai 
Komisija” ar vārdiem „Atbildīgā amatpersona”.

1. Šo saistošo noteikumu 1.10.apakšpunkts stājas spē-
kā 2014.gada 1.janvārī.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc likuma „Par 
pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers



Limbažos
Limbažu kultūras namā, 
Rīgas ielā 9, Limbažos, tālr. 
64070781
07.05 plkst. 10.00 Ditas Balčus 
teātris un Ojāra Vācieša memo-
riālais muzejs aicina svinēt izcilā 
dzejnieka Ojāra Vācieša jubilejas 
gadu ar muzikāli poētisku pie-
dzīvojumu “Kas par traku, tas 
par traku…”. Biļetes Limbažu 
kultūras nama kasē 3 eiro.
13.05 plkst. 18.00 Limbažu 
novada Koru kopmēģinājums.
15.05 plkst. 20.00 TDA Katvari  
Koncerts „Turpinājums”  
16.05 plkst. 20.00 TDA Katva-
ri 95 gadu jubilejas koncerts 
„Tīr:kultūra” 
17.05 Kāzu jubileju pasākums
28.05 plkst. 19.00  Novada 
deju kolektīvu koncerts  
31.05 Tautas mākslas svētki 
Limbažu estrādē

Teātra mājā,
Parka ielā 7, Limbažos, tālr. 
29409992
No 8.04 Izstāde ciklā Viens 
no mūsējiem Gerdas Stūres 
gleznas Kuģi
 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā
Rīgas ielā 9, Limbažos, 
tālr. 64070781
Izstādes
No 06. - 31.05 Limbažu Galve-
najā bibliotēkā skatāmas nova-
da mākslinieces, vidrižnieces 
Ilzes Jaunzemnieces  gleznas
Izstādes atklāšana un tikšanās 
ar mākslinieci 06.05 plkst.11.00 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
(Limbažos, Rīgas 9)
No 08.05 (visu mēnesi)  Jauno 
grāmatu dienas jaunieguvu-
mu - daiļliteratūras un nozaru 
literatūras izstādes
Literatūras izstāde „Latvijai 10 
gadi Eiropas Savienībā”
Informatīva literatūras izstā-
de „Jaunākais par Eiropas 
Savienību”
Izstāžu ciklā „Literātu dzīves 
pieturzīmes” 
5.05 - juristam, rakstniekam, 
sabiedriskam darbiniekam 
Andrim Grūtupam  - 65 (1949)
6.05 - rakstniekam Jānim Klī-
dzējam  - 100 (1914–2000) 
12.05 - rakstniekam Vilim 
Lācim —110 (1904-1966)
12.05 - rakstniekam Reinim 
Kaudzītem —175 (1839-1920) 
16.05 – novadniekam, grā-
matizdevējam, žurnālistam, 
rakstniekam, fotogrāfam,  kino-
operatoram Hugo Skrastiņam 
—100 (1914–1999)
17.05 - dzejniekam, atdzejo-
tājam Uldim Bērziņam - 70 
(1944)
17.05 – dzejniekam, novad-
niekam Jānim Sudrabkalnam 
—120 (1894–1975)
29.05 - dzejniecei, tulkotājai 
Mārai Cielēnai—60 (1954)
08.05 no plkst.10.00 Jauno 
grāmatu dienas „Lasītāju klu-
ba tikšanās” (Limbažu Galve-
najā bibliotēkā, Rīgas ielā – 9): 
informēsim lasītājus par Grā-
matu Svētku  norisi Limbažos 
un citām mēneša aktivitātēm, 

jaunieguvumu (daiļliteratūras 
un nozaru literatūras) bibliogrā-
fiskie apskati, lasītāju pārrunas 
par izlasīto.
16.05  Limbažu un Alojas 
novada 13. Grāmatu Svētki 
Limbažos
Norises vietas: Limbažu novada 
ģimnāzija, Limbažu sākumskola 
un Limbažu 3. vidusskola
9:30 – grāmatu komercizstā-
des sākums Limbažu novada 
ģimnāzijā
10:00 – 13. Grāmatu Svētku svi-
nīgā atklāšana Limbažu novada 
ģimnāzijā 

Limbažu Bērnu bibliotēka
Dārza iela 24, Limbažos, 
tālr.64070725
Izstādes 
Grāmatu izstāde abonementā 
„Mazliet siltuma, mazliet mīles-
tības”: Mārai Cielēnai - 60  
Tematiska izstāde lasītavā 
„9.maijs - Eiropas diena” 
Novada mākslinieka Artūra 
Auzera gleznas  
21.05 bibliotēkā tikšanās ar 
mākslinieci un bērnu grāmatu 
autori Indru Sproģi konkursa 
„Kā atmodināt Saulcerīti?” 
ietvaros (laiks tiks precizēts) 
Izglītojoši informatīvs pasā-
kums skolēniem par drošību un 
aizsardzību internetā (laiks tiks 
precizēts).  

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā
Rīgas ielā 19, Limbažos, 
tālr.64070763
08.05 plkst. 19.00 - Vokālās 
grupas „ Pogas” koncerts Mā-
tes dienā.
09.05 -Jauniešu pasākums „ 
Talants Limbažiem”
13.05  Limbažu novada skolēnu 
koru kopmēģinājums
14.05 plkst. 10.00  Sarīkojums 
Olimpiāžu uzvarētājiem
15.05  Mazo dziedātāju sadzie-
dāšanās Limbažos
17.05 plkst. 16.00; 19.00 - TDA 
„ Katvari” koncerti SIA „ Limba-
žu ceļi” angārā
31.05 plkst. 17.00 Tautas māks-
las svētki – Novada Deju svētki 
Limbažu estrādē

Limbažu muzejā 
Burtnieku ielā 7, tālr.64070632, 
26351433
Pastāvīgi ekspozīcija „Baumaņu 
Kārlis un viņa laiks” 
Pastāvīgi ekspozīcija  „Limbaži. 
Limbažu novads. Jūra”
17. maijā – Muzeju nakts 
pasākumi

Vecajā depo
Torņa ielā 3, Limbažos, 
tālr.64070608
Pastāvīgi  Ekspozīcija “Limba-
žu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
darbība”
Pastāvīgi Tehnisko ierīču kolek-
cija (atklātā krātuve)

Limbažu rātsnamā
Limbažos, Burtnieku ielā 4, 
tālr.64070632, 26351433
Pastāvīgi  - 18.gs. interjeri un 
sienu gleznojumi un  “Vecpilsē-
tas noskaņas” - dažādu autoru 
gleznas

Dzīvā sudraba muzejā
Limbažos, Burtnieku ielā 4, 
tālr.29356858, 29434435
Pastāvīgi - Sudrabkaļa Oļega 
Auzera darbi

Limbažu Romas katoļu baznīcā
tālr.25909060, 29374540
24.05 plkst. 14.00 Rožukroņa 
lūgšana, Marijas kults. Svētdie-
nas skola bērniem.
25.05 plkst. 10.30 Svētdienas 
skola pieaugušajiem

Pašvaldības aģentūras “ALDA” 
rīkotie pasākumi:
17. maijā plkst.10.00 Auto-foto 
orientēšanās sacensības (pie-
teikšanās līdz 15. maijam)

Olimpiskajā centrā „Limbaži”
www.oclimbazi.lv
11.05 plkst. 11.00 Limbažu 
novada Ģimeņu sporta diena 
(Rīgas iela)
13.05 plkst. 10.00 Limbažu, 
Salacgrīvas un Alojas novadu 
vispārizglītojošos skolu skolēnu 
sacensības vieglatlētikā 4.-12.
klasēm
23.05 plkst. 12.30 Limbažu 
novada domes un pārvalžu 
sporta spēles
30.05 – 01.06 LR Junioru čem-
pionāts smaiļošanā un kanoe 
airēšanā

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā „Lādes 
vītoli”
tālr.20281010 
No 09.05 tēlotājmākslas 
studijas ,,Triepiens’’ (Carnikava) 
darbu izstāde
09.05 plkst.18.00 Mātes dienai 
veltīta izrāde visai ģimenei 
,,Visus savus mīļos vārdus’’
Dalībnieki: Aktrise Dina Kristīne 
Bitēna, aktrise Dace Skadiņa, 
komponists un izpildītājs Atvars 
Sirmais.
Izrādē darbojas rūķītis Taustiņš, 
rūķu Krustmāmiņa, rūķītis Kikī. 
Izrādē skanēs sirsnīgas dzies-
mas un dzejoļi, kas veltīti mātei 
kā visa pirmsākumam. Ieeja 
bezmaksas.

Lādezera pamatskolas zālē 
30.04. plkst. 22.00 Pavasara 
balle. Muzicēs grupa ,,Kalva-
doss’’. Ieejas maksa 3 eiro.
03.05. plkst. 19.00 Limbažu 
pagasta deju kopas ,,Lādezers’’ 
draudzības koncerts ,,Vai tu 
atceries vēl?’’ ar draugu deju 
kolektīvu un folkloras kopas 
,,Airi’’ piedalīšanos.
29.05. plkst. 20.00 E.Melngaiļa 
jubilejas nedēļas ietvaros drau-
gu sadancis.
 

Vidrižu pagastā
Sporta un kultūras centrs 
„Vidriži”
tālr.27867550
25.04 Vidrižu amatierteātra 
pirmizrāde, Ļevs Zorins “Vīrietis 
un sieviete”.  
(režisors:  Agris Steps), tiek pār-
celta uz vēlāku laiku! Lūdzam 
sekot reklāmai! 

01.05 plkst. 19.00 sporta 
hallē pagasta pašdarbnieku un 
viesmākslinieku koncerts un 
nominācijas “PAGASTA GAIS-
MAS NESĒJS” pasniegšanas 
ceremonija. Ieeja 2 eiro. 
01.05 plkst. 21.00 sporta hallē 
pavasara balle kopā ar grupu 
“Vēja muzikanti”. Ieeja 5 eiro.  
10.05 laukumā pie Sporta 
halles deju lielkoncerts “Dancot 
vedu sav’māsiņu”  
24. 05. no plkst. 12.00  
E. Meln gaiļa mūzikas svētki Vid-
rižu pagasta “Melngaiļos”

Igates Sv. Jāņa Kristītāja un 
Marijas Magdalēnas baznīcā
04.05 plkst. 11.00 dievkalpo-
jums, kalpo luterāņu mācītājs 
Māris Lukaševics
11.05 plkst. 11.00 ekumēnisks 
dievkalpjums veltīts Mātes 
dienai. Igates Dievmātes 
godināšana
18.05 plkst. 17.00 dievkalpo-
jums, kalpo luterāņu mācītājs 
Māris Lukaševics
24.05 plkst. 17.30 Emiļa 
Melngaiļa 140 jubilejai veltīts 
dievkalpojums
25.05 plkst. 11.00 dievkalpo-
jums, kalpo luterāņu mācītājs 
Māris Lukaševics

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras namā
tālr.22049051
11.05. plkst. 15.00 teātra izrā-
de “Mātesdienai” - Ivars Šterns 
“Vīramāte”  
Cik ilgi bērns dzīvo kopā ar 
māti? Vai vienmēr jāklausa viņas 
viedoklis? Šie un citi jautājumi 
tiks risināti komēdijā “Vīramā-
te”. Biļetes iepriekšpārdošanā 4 
eiro, balles vakarā 7 eiro. 
16.05. plkst. 19.00  Umurgas 
kultūras nama kolektīvu kon-
certs. Ieeja  1 eiro.  
16.05. plkst. 22.00 Ievziedu 
balle. Biļetes iepriekšpārdošanā 
4 eiro, balles vakarā 7 eiro.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā
tālr.64063245
3. maijā 18.00 Tautas mākslas 
kolektīvu sezonas noslēguma 
koncerts  
3. maijā 22.00 balle. Spēlēs 
grupa “Zeļļi”

Vitrupes bibliotēkā
Fotoizstāde “Dabas skaitums 
Latvijā” 
(rīko Viļķenes pagasta biedrība 
“Rustets”, biedrība “Attīstība 
Plus” sadarbībā ar Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolu)  
līdz 15.05  Viļķenes un Vitrupes 
rokdarbu izstāde  
16.05 Viļķenes kultūras nama 
bērnu amatierkolektīvu 
koncerts.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā
tālr.64023949 
01.05 plkst. 18.00 -Tautas 
mākslas kolektīvu DIŽKON-
CERTS, plkst.22.00 balle, spēlē 
grupa  ‘’Apvedceļš’’  
08.05 plkst. 16.00 Dokumentā-
lā filma ‘’Tā dullā Strengas dēļ, 
jeb vasara ar zelta teļu’’ 
17.05 plkst. 11.00 - 2013.
gadā dzimušo mazuļu svinīga 
uzņemšana Katvaru pagasta 
saimē 
29.05 plkst. 16.00 Pociema 
kultūras namā - BAZĀRS

Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā “Rumbiņi” 
No 02.05 atvērta vasaras eks-
pozīcija. 
Muzeja darba laiks: T.c.P.S.Sv. 
10.00 – 18.00. Pārējā laikā pēc 
iepriekšējas pieteikšanās.
17.05 “Dzintara gredzenu solīja 
saldi...” - Muzeju nakts pasā-
kums Bārdu dzimtas memori-
ālajā muzejā “Rumbiņi”:
19.00 – 20.00 Dzintardzeltenais 
medus. Iepazīšanās ar izstādi 
“Senie dravniecības darba rīki 
“Rumbiņu” saimniecībā”. Me-
dus baudīšana.
20.00 - 21.00 Kapelas “Balle pie 
rātnā zirdziņa” dzintardziesmu 
koncerts.
21.00 - 22.00 Latvju danči 
kopā ar kapelu “Balle pie rātnā 
zirdziņa”.
22.00 - 24.00 Sarkanās zupas 
vārīšana un baudīšana. Dzintar-
lāses meklēšana mēnessgaismā 
dārzā. Ugunskurs un kopīgu 
dziesmu dziedāšana.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā
tālr.22002649 
03.05 plkst. 13.00 “Stūrīšu” te-
ātris ar Franča Arnolda, Ernesta 
Baha komēdiju “Traks numurs”. 
Režisore: Sandra Avotiņa.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā
tālr.26419301
10.05 plkst. 19.00 Sadziedāša-
nās svētki, festivāls „DZIESMAS 
MĪLESTĪBAI…” 
Piedalās: Limbažu novada vokā-
lie ansambļi un vokālie ansam-
bļi no citiem novadiem. 
Ieeja 2 eiro.
25.05 plkst. 13.00 Edgara 
Liepiņa diena. Piemiņas brīdis 
Skultes kapos.
25.05 plkst. 15.00 Konkurss 
„Pasmaidi, sirds gaiša kļūs!” 
Piedalās: Limbažu apriņķa un 
kaimiņu novadu pieaugušo 
amatieru teātri ar jautra žanra 
iestudējumiem. Ieeja 2 eiro.
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Turpinot tradīciju, Latvijas mūzikas dižgari un draugi ielūdz uz 
Mātes dienas koncertu „Es sava’i māmiņa’i” 11. maijā plkst. 13.00 
Igates pilī.

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs ir apkopojis datus par 
apmeklētāju skaitu par 2014. gada pirmo ceturksni - no 1.janvāra 
līdz 31. martam. Statistikas apkopošana tiek veikta kopīgā 
Latvijas tūrisma informācijas centru datubāzē, kuru veidojusi 
Tūrisma attīstības valsts aģentūra. Kopējais apmeklētāju skaits 
salīdzinājuma ar pagājušā gada līdzvērtīgo periodu ir nedaudz 
palielinājies – 2014. gadā 492 un 2013. gadā 429, savukārt ārvalstu 
tūristu skaits pagājušā gada sākumā bijis lielāks – 2013. gadā 29 
apmeklētāji (Vācija (15), Igaunija (8), Itālija (2), Somija (1), kā arī 
no citām valstīm (2)), bet 2014. gadā 17 apmeklētāji (Igaunija 
(10),  Krievija (2), kā arī 5 ārzemnieki no citām valstīm). Nesezonā 
no ārvalstīm Limbažos galvenokārt visvairāk ierodas apmeklētāji 
tieši no kaimiņzemes Igaunijas, kas pārsvarā ceļo nedēļas nogalēs 
kopā ar draugiem un ģimenēm. Igaunijas apmeklētājiem dzimtajā 
valodā tiek piedāvāti arī dažādi materiāli – velo kartes piekrastē, 
kultūras kartes, arī maršruts “Bīriņi-Limbaži-Tūja-Saulkrasti”.

Pieaugusi vietējo ceļotāju interese par Limbažiem

Pieaudzis arī vietējo apmeklē-
tāju skaits no Latvijas, kas savā 
ekskursijas maršrutā iekļāvuši 
Limbažu vecpilsētu- 2013. gadā 
apmēram 205 apmeklētāji, bet 
2014. gadā 288 apmeklētāji. 
Vietējie iedzīvotāji interesējas 
par apskates objektiem Latvijā, 
Igaunijā, lai gan vislielākais pie-
augums būs tieši atvaļinājumu 
laikā.  Vietēji izmanto arī iespēju 
iegādāties  SIA “Impro ceļojumi” 
un SIA “BALT GO” pakalpojumus- 
galvenokārt dažādas ekskursijas.

Tendence, kad informāciju 
vieglāk un ērtāk atrast mājas 
lapās, vērojama arī tūrisma mā-
jas lapas www.visitlimbazi.lv ap-

meklējumā. 2013. gada pirmajā 
ceturksnī kopumā bijuši 5671 
vizītes (15 399 lapu skatījumi), 
89,83 % bijuši apmeklētāji no 
IP adresēm Latvijā. Salīdzinoši 
2014. gada pirmajā ceturksnī 
6448 vizītes (18 821 lapu skatī-
jumi), 92,08 % apmeklētāji no IP 
adresēm Latvijā.

 Visaktīvākais ir TIC sekotāju 
skaits sociālajā vietnē Twitter.
com/visitlimbazi (1266 seko-
tāji), pakāpeniski palielinās se-
kotāji draugiem.lv/visitlimbazi 
(636 sekotāji) un facebook.
com/visitlimbazi (294 sekotāji). 
Sociālos tīklos tiek ievietota in-
formācija par aktualitātēm, da-

žādas bilžu galerijas, reklamēti 
vietējie tūrisma uzņēmēji un to 
piedāvājumi.

Aktīvās tūrisma sezonas laikā 

no 15. maija līdz 15. septem-
brim Limbažu novada TIC būs 
pieejams apmeklētājiem katru 
dienu – no pirmdienas līdz sest-

dienai no 10-18 un svētdienās 
no 10-15. 

Ilze Millere
TIC vadītāja

Latvijas tenori un draugi ielūdz uz 
Mātes dienas koncertu Igates pilī

Pateicoties Trīs Latvijas teno-
ru iniciatīvai, visām māmiņām 
krāšņā un aizkustinošā koncertā 
vienosies Latvijā populāri un iz-
cili dažādu paaudžu un atšķirīgu 
mūzikas stilu izpildītāji.

Līdzās tenoriem Mierval-
dim Jenčam, Naurim Puntu-
lim, Guntaram Ruņģim, Ingum 
Pētersonam, soprānam Gintai 
Vikmanei, LNSO pirmajai vijolei 
Raimondam Ozolam,  uz skatu-
ves kāps Juris Kulakovs, Laimis 
Rācenājs, Olga Rajecka, Žoržs 

Siksna, Jānis Paukštello, sakso-
fonists Artis Gāga un citi. 

Par īpašas noskaņas radīša-
nu gādās grupa Bellaccord, tās 
solists Edijs Everss un Cooper’s 
band, sagaidāmi arī dažādi pār-
steigumi. Pirmo reizi svētkos 
piedalīsies arī novadnieki – vīru 
vokālais ansamblis „Dziļezers”. 

„Šoreiz svētki solās būt īpaši 
krāšņi, un klausītāji varēs iz-
baudīt neaizmirstamu emociju 
buķeti,” uzsver Igates pils direk-
tore Guna Preimane. 

Pirms koncerta, plkst. 11.00 
aicinām uz Mātes dienai veltītu 
dievkalpojumu Igates Sv. Jāņa 
Kristītāja un Marijas Magdalē-
nas baznīcā, kas ir pirmā eku-
mēniskā baznīca Latvijā. 

Ieeja maksa uz koncertu no 
10 eiro, biļešu rezervēšana pa 
tālruni 29245500. Pēc koncerta 
iespējams ieturēt gardu maltīti 
Igates pils „Dzirnavu krodziņā” 
un baudīt dabas skaistumu, pa-
staigājoties pils parkā. 

Sagādājiet savām māmiņām 
sirsnīgus un īpašus svētkus, pa-
vadot tos ģimenes lokā skaistā 
un harmoniskā vidē, baudot iz-
cilu mūziķu sniegumu. 

„Veselības stacija. Es augu vesels”
Skolēnu pavasara brīvdienās 5 Limbažu sākumskolas skolotā-

jas piedalījās Latvijas ģimenes plānošanas un seksuālās veselī-
bas asociācijas „Papardes zieds” organizētajos kursos „Veselī-
bas stacija. Es augu vesels”. Kursi notika Priekuļu novada Liepas 
pagasta Liepas pamatskolā, kur kopā ar Limbažu sākumskolas 
skolotājām izglītojās skolotāji no Rīgas, Zvejniekciema un Cēsīm. 
Kursi bija domāti sociālo zinību, veselības mācības skolotājiem, 
kā arī klases audzinātājiem.

Kursos tika piedāvātas interesantas un netradicionālas darba 
metodes, tāpēc skolotāji par garlaicību sūdzēties nevarēja. Vi-
sas dienas garumā tika apgūti 4 moduļi: „Ķermenis un veselība”, 
„Uzturs”, „Attiecības” un „Atkarības” (smēķēšana).

Iegūtās zināšanas tik izmantotas strādājot ar 5.-6. klašu skolē-
niem, lai pilnveidotu pusaudžu izpratni par veselīga dzīvesveida 
un veselības jautājumiem.

Šajā vecumā skolēni ir aktīvi un darbīgi, taču viņi ilgi nespēj 
noturēt uzmanību, tāpēc „ceļojot” pa veselības stacijām viņiem 
būs interesanti.

Limbažu sākumskolā Veselības diena 5.-6. klašu skolēniem tiks 
organizēta maija beigās. 

Kursu nobeigumā katrs skolotājs saņēma metodisko materiālu 
mapi un apliecību par iegūtajām zināšanām.

skolotāja Irēna Bērziņa

Cita informācija:
24. aprīlī Limbažu sākumskolā Vecāku diena, plkst. 18.00 sko-

las zālē vecāku kopsapulce.
25. aprīlī Limbažu sākumskolā Kustību festivāls skolas sporta 

zālē plkst. 13.00.
skolotāja Elīna Zelča

TIRDZIŅŠ LIMBAŽOS MAIJĀ 
Svētdien, 18. maijā STĀDU TIRDZIŅŠ ar sēklām, 

stādiem, pārtikas un mājražotāju izstrādājumiem.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 16. maijam pa tālr. 22020052, 
vietu ierādīšana 18. maijā no plkst. 5.00.

Tirgus dienā  18. maijā no plkst. 5.00 līdz 16.00 transporta 
kustībai tiks slēgts Pasta ielas posms no Rīgas ielas līdz Zāles 
ielai, Zāles ielas posms no Pasta ielas līdz Jaunajai un Rīgas 

iela posmā no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai.

Informācija par kursiem


